
Projekt 
 
z dnia  11 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Sędziszowa z tytułu wykonania budżetu gminy za 
2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 721), art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, 
poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) 

- po zapoznaniu się ze: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok, 

2) sprawozdaniem finansowym, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 

4) informacją o stanie mienia Gminy, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 

- uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Burmistrzowi Sędziszowa z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady  
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C4C696-A4C7-43E8-9E6F-30AD29EB08D4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 
2023 rok i przeprowadzeniu kontroli oceniła jego realizację następująco: 

1. Dochody - plan 73.163.017,10 zł i wykonanie 72.190.119,94 zł co stanowi 98,67% planu: 

a) dochody bieżące - plan 65.841.292,36 zł oraz wykonanie 65.618.667,92 zł co stanowi 99,66% planu 
dochodów bieżących, dochody bieżące wykonane stanowią 90,90% ogółem dochodów wykonanych, z tego: 

- podatki i opłaty lokalne oraz udział gminy w podatkach stanowiących dochód budzetu państwa (PIT,CIT ) - 
plan 20.872.677,10 zł i wykonanie 21.405.724,98 zł co stanowi 102,55% planu, 

stan zaległości: 

- od osób prawnych - 383.466,60 zł,  

- od osób fizycznych - 119.912,75 zł. 

Na bieżąco prowadzona jest windykacja należności przez wydział finansowy urzędu. 

b) dochody majątkowe - plan 7.321.724,74 zł oraz wykonanie 6.571.452,02 zł co stanowi 89,75% planu, 
dochody majątkowe stanowią 9,10% ogółem dochodów wykonanych. 

2. Wydatki - plan 85.062.179,51 zł i wykonanie 72.735.913,53 zł co stanowi 85,51% ogółu planu. 

a) wydatki bieżące - plan 66.774.742,68 zł oraz wykonanie 61.772.272,03 zł co stanowi 92,51% planu, 

b) wydatki majątkowe - plan 18.287.436,83 zł co stanowi 21,50% ogółu planu wydatków oraz wykonanie 
10.963.641,50 zł co stanowi 59,95% planowanych wydatków majątkowych. 

Wszystkie zadania inwestycyjne wyłonione w procedurze prawa zamówień publicznych. 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z przedłożoną informacją o stanie mienia gminy oraz sprawozdaniem 
finansowym, nie stwierdziła nieprawidłowości w realizacji budżetu gminy za 2023 rok i wnosi o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Sędziszowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C4C696-A4C7-43E8-9E6F-30AD29EB08D4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 18 czerwca 2024 r.
	tir. - (1)
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	tir. 1 (2) w pkt 5

	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


